
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo427 

av Görel Thurdin och Martin Olsson (båda c) 

Torskfisket längs Norrlandskusten m.m. 

Sedan fiskare från väst- och sydkusten under 1987 började bedriva torskfiske 

med trål längs Norrlandskusten har fisktillgången där sjunkit katastrofalt. 

Torskbeståndet är nu så utglesat och utfiskat att ett ekonomiskt fiske inte 

längre är möjligt. Under den gångna hösten har fisket längs Västernorrlands

kusten slagit helt fel, vilket inte kan förklaras av annat än utfiskningen med 

de stora trålarna. 

Yrkesfiskarna längs Västernorrlandskusten har drabbats mycket hårt. Mer 

än hälften av de licensierade yrkesfiskarna har tvingats sluta som fiskare och 

övergått till annat förvärvsarbete. Många- särskilt yngre- kustfiskare, som 

under senare år investerat stora belopp i båtar och utrustning, har fått stora 

ekonomiska problem. 

De drabbade fiskarna har inte heller fått något samhällsstöd som så många 

andra grupper och även fiskare på västkusten kan få. Ett sådant stöd borde 

vara särskilt motiverat när förutsättningarna för deras yrkesverksamhet 

rycks undan helt utan att de kan påverka situationen och utan att samhället 

ingripit för att hindra utfiskningen. 

Det är enligt vår mening beklagligt och anmärkningsvärt att samhället ej 

ingripit för att skydda de lokala fiskeintressena. Ett uthålligt fiske längs 

Norrlandskusten måste vara ett samhällsintresse, inte minst ur sysselsätt

ningssynpunkt och för att bevara en levande skärgård. 

Enligt vår mening måste statsmakterna dels ge rimlig ersättning till de 

yrkesfiskare som helt oförskyllt drabbats genom andras utfiskning, dels 

reglera fisket så att rovdrift på denna naturresurs ej längre blir tillåten längs 

Norrlandskusten. 

Planer finns nu på att inplantera torsk som ersättning för den utfiskade. 

Men den torskodlingsanläggning som skall komma till stånd för detta 

planeras att bli förlagd till västkusten. Vi finner detta vara ologiskt. Självklart 

bör den torsk som skall utplanteras längs Norrlandskusten även odlas där. 

Den tänkta torskodlingsanläggningen bör därför enligt vår mening, bl.a. 

av regionalpolitiska skäl, lämpligen förläggas till Västernorrland - det län 

vars fiskare drabbats hårdast av utfiskningen. Detta bör riksdagen ge 

regeringen till känna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om stöd till de yrkesfiskare längs Norrlandskusten 

som ekonomiskt drabbats av utfiskningen av torsk, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om åtgärder för att skydda torskfisket längs 

Norrlandskusten, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om förläggning av torskodlingsanläggning i Väster

norrlands län. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Göre/ Thurdin (c) Martin Olsson (c) 
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